
景勝日本ラインのまち

■

 就任のごあいさつ

議　長
竹内  浩一

副議長
松田  和樹

No.190
2025.6.1
臨  時  号

新緑が美しく、心地よい風が吹く中、初夏の訪れを感じる季節となりました。
町民の皆さまにおかれましては、平素より町政並び町議会に対して格別のご理解と
ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
この度、５月の町議会臨時会におきまして、議員各位のご推挙により議長、副議長
に就任いたしました。身にあまる光栄であるとともにその職責の大きさをあらためて
痛感し、身の引き締まる思いであります。
少子高齢化・人口減少や地域経済の活性化、子育て支援や福祉・教育の充実、防災対
策など全国のいたるところで重要な課題が山積しております。本町におきましても厳し
い財政状況の中、議会の果たすべき役割はより一層大きなものとなり、これらの課題
に対して、議会として一丸となり、地域の未来を見据えた政策を推進していく所存です。
また、町民の皆さまの意見や要望をしっかりと受け止め、透明性のある議会運営を
心がけてまいります。皆さまの信頼に応えられるよう、誠心誠意努めていく所存です。
今後とも町議会に対し、温かいご指導とご協力を賜りますようお願い申し上げます
とともに皆さまのご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げ就任のご挨拶とさせていた
だきます。

５月に開設された坂祝町リサイクルステーション（場所：旧町民ふれあいプール駐車場）

発　行 岐阜県加茂郡坂祝町議会 編　集 議会広報編集委員会
〒505-8501 岐阜県加茂郡坂祝町取組46-18　℡ 0574-66-2402（直通）
ホームページアドレス　https://www.town.sakahogi.gifu.jp
メールアドレス　　　　gikaijimukyoku@town.sakahogi.gifu.jp

集められたリサイクル資源は回収量に応じて町に入金
（還元）され環境対策事業の一部に充てられます。


